
1 

Aanwijzingsbesluit verboden gebied op grond van de Noodverordening Veiligheidsregio 

Kennemerland van 14 oktober 2020 voor locatie Reyndersweg te Velsen-Noord    

AANWIJZIGINGSBESLUIT VERBODEN GEBIED OP GROND VAN DE NOODVERORDENING 

VEILIGHEIDSREGIO KENNEMERLAND VAN 14 OKTOBER 2020 VOOR LOCATIE 

REYNDERSWEG TE VELSEN-NOORD    

 

De voorzitter van de veiligheidsregio Kennemerland 

 

Overwegende dat  

 

- in Nederland, maar ook wereldwijd, een uitbraak van het Corona virus (COVID-19), behorende 

tot groep A van infectieziektes, gaande is; 

- ter bescherming van de veiligheid en de gezondheid maatregelen worden genomen om 

verdere verspreiding van het virus tegen te gaan;  

- aan de voorzitter van veiligheidsregio Kennemerland door de minister van Volksgezondheid, 

Welzijn en Sport, mede namens de minister van Justitie en Veiligheid, in dit kader 

aanwijzingen zijn gegeven tot het treffen van maatregelen; 

- de voorzitter van de veiligheidsregio Kennemerland op 14 oktober 2020 de 'Noodverordening 

COVID-19 Veiligheidsregio Kennemerland 14 oktober 2020' (hierna: de Noodverordening) 

heeft vastgesteld en bekendgemaakt;  

- het van het grootste belang is dat de Noodverordening door eenieder strikt wordt nageleefd, 

om verdere en snellere verspreiding van het virus tegen te gaan; 

- uit de Noodverordening volgt dat het verboden is een samenkomst te organiseren van meer 

dan 30 personen; 

- uit de Noodverordening voorts volgt dat het verboden is evenementen te organiseren; 

- dat uit recente cijfers blijkt dat het aantal op COVID-19 positief geteste personen in de regio 

een stijgende lijn vertoont, die boven de landelijke signaalwaarde ligt waarbij een relatief groot 

deel van deze groep bestaat uit jongeren tussen de 19 en 29 jaar; 

- er concrete signalen zijn dat in het weekend van 23 t/m 25 oktober 2020 in een bunker aan de 

Reyndersweg in Velsen-Noord een samenkomst zal plaatsvinden die is verboden op grond 

van de Noodverordening waardoor de kans op verdere verspreiding van COVID-19 op 

onaanvaardbare wijze wordt vergroot;  

- aanwijzing van de Reyndersweg in Velsen-Noord als gebied waar het verboden is er ’s 

avonds laat en ’s nachts te verblijven dan wel daar geluidsapparatuur aanwezig te hebben 

eraan kan bijdragen dat het plaatsvinden van de geplande samenkomst wordt voorkomen;  

 

GELET OP 

 

- artikel 2.5 van de Noodverordening op grond waarvan ik bevoegd ben om bepaalde gebieden 

en locaties aan te wijzen waar het verboden is om zich gedurende een bepaald tijdvak te 

bevinden; 

- artikel 2.5a van de Noodverordening op grond waarvan ik bevoegd ben om bepaalde 

gebieden en locaties aan te wijzen waar het verboden is om geluidsapparatuur aanwezig te 

hebben;  

 

BESLUIT 

 

Vast te stellen het “Aanwijzingsbesluit verboden gebied op grond van de Noodverordening 

Veiligheidsregio Kennemerland van 14 oktober 2020 voor locatie Reyndersweg te Velsen-Noord” dat 

luidt als volgt:  

 



2 

Aanwijzingsbesluit verboden gebied op grond van de Noodverordening Veiligheidsregio 

Kennemerland van 14 oktober 2020 voor locatie Reyndersweg te Velsen-Noord    

 

1. Aanwijzing gebied waar het verboden is zich ’s avonds laat of ’s nachts te bevinden 

De voorzitter wijst als gebied aan waar het is verboden om zich in de nacht van 23 op 24 oktober 2020 

en 24 op 25 oktober 2020 tussen 20:00 uur en 6:00 uur te bevinden dan wel daar geluidsapparatuur 

aanwezig te hebben, de Reyndersweg en aangrenzend gebied te Velsen-Noord zoals weergegeven 

op bijgevoegde kaart (zie bijlage).   

 

2. Uitzondering 
Het onder 1 genoemde verbod om zich gedurende het genoemde tijdvak in het aangewezen gebied te 

bevinden geldt naast de gevallen als bedoeld in het tweede lid van artikel 2.5 van de Noodverordening 

niet voor bestemmingsverkeer en voor personen die voor het uitoefenen van hun functie noodzakelijk 

in het gebied aanwezig moeten zijn. 

 
3. Bekendmaking en inwerkingtreding 
Dit besluit wordt bekend gemaakt door plaatsing op de website van de Veiligheidsregio Kennemerland 

(www.vrk.nl) en treedt onmiddellijk na de bekendmaking in werking. 

  

Vastgesteld op 23 oktober 2020  

 

 

De voorzitter van de veiligheidsregio Kennemerland,   

 

 

 

 

 

Mw. M.H.F. Schuurmans-Wijdeven 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



3 

Aanwijzingsbesluit verboden gebied op grond van de Noodverordening Veiligheidsregio 

Kennemerland van 14 oktober 2020 voor locatie Reyndersweg te Velsen-Noord    

Rechtsmiddelen 
Tegen dit besluit staat bezwaar open. Vindt u dat het besluit onjuist is, dan kunt u binnen zes weken 
na de bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij de voorzitter van de 
Veiligheidsregio Kennemerland, Postbus 5514, 2000 GM Haarlem. Het bezwaarschrift dient te zijn 
ondertekend en tenminste te bevatten: uw naam en adres; de dagtekening; een omschrijving van het 
besluit waartegen uw bezwaar is gericht en de gronden van uw bezwaar.  
 
Het indienen van een bezwaarschrift schort de uitvoering van het besluit niet op. Wanneer u bezwaar 
maakt kunt u op grond van artikel 8:81 van de Algemene Wet Bestuursrecht, bij de President van de 
Arrondissementsrechtbank in Haarlem, sector Bestuursrecht, verzoeken een voorlopige voorziening te 
treffen. Het adres is: Arrondissementsrechtbank te Haarlem, sector Bestuursrecht, Postbus 1621, 
2003 BR Haarlem. 



4 

Aanwijzingsbesluit verboden gebied op grond van de Noodverordening Veiligheidsregio 

Kennemerland van 14 oktober 2020 voor locatie Reyndersweg te Velsen-Noord    

Toelichting 

Met dit aanwijzingsbesluit worden beperkingen opgelegd aan personen om zich ’s avonds of ’s nachts 

in het aangewezen gebied te bevinden dan wel daar geluidsapparatuur aanwezig te hebben.   

 

Er is gekozen voor een tijdsvak van 20:00 uur tot 06:00 uur, omdat wij het signaal hebben dat het 

illegale feest rond dit tijdstip zal plaatsvinden. Om een eventuele verplaatsing naar de volgende dag te 

voorkomen wordt de aanwijzing voor twee avonden/nachten gegeven.  

 

In het tweede lid van artikel 2.5 van de Noodverordening worden bewoners van het gebied en 

bepaalde functionarissen uitgezonderd van het verbod. Deze uitzondering wordt in het tweede artikel 

van het aanwijzingsbesluit aangevuld met bestemmingsverkeer en personen die er voor het 

uitoefenen van hun functie noodzakelijk aanwezig moeten zijn. Onder bestemmingsverkeer wordt ook 

begrepen die personen die met een vergunning of ontheffing in het gebied aanwezig mogen zijn 

(zoals nachtvissers met een vispas).  



5 

Aanwijzingsbesluit verboden gebied op grond van de Noodverordening Veiligheidsregio 

Kennemerland van 14 oktober 2020 voor locatie Reyndersweg te Velsen-Noord    

Bijlage  

 

 

 


